
 

 

 

strana 1 z 7  

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDEK 

Název veřejné zakázky: Poskytovatel pracovně-lékařských služeb na Ministerstvu 

zemědělství  

Druh veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu dle § 27 a 31 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek („ZZVZ“) 

 

  

Zadavatel: Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Sídlem: Těšnov 65/17, 110 00 Praha 1 – Nové Město 

Zastoupený: Ing. Michael Forman, ředitel Odboru personálního 

IČO: 00020478 

  

 

Kontaktní osoba zadavatele: Mgr. Kateřina Bulová; katerina.bulova@mze.cz   

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html 

Přímý odkaz na zakázku: https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12541.html  

 

  

mailto:katerina.bulova@mze.cz
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.eagri.cz/contract_display_12541.html


 

 

 

strana 2 z 7  

OBSAH 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ ..................................................................................................................... 3 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ........................................................................................................... 3 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE .................................................................................... 4 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK ............................................................................................ 4 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ ............................................................. 5 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY .......................................................................................... 5 

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK .............................................................................................................. 6 

8. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ .......................................................................................... 6 

9. SEZNAM PŘÍLOH .............................................................................................................................. 7 

  



 

 

 

strana 3 z 7  

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

Vyhlašovaná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu ve smyslu § 27 a § 31 ZZVZ. Tato 

veřejná zakázka není zadávána v zadávacím řízení dle ZZVZ. Pro toto výběrové řízení jsou rozhodné 

podmínky stanovené v této výzvě. 

Práva, povinnosti či podmínky v této výzvě neuvedené se řídí přiměřeně Soutěžním řádem a 

obchodními podmínkami Ministerstva zemědělství, který je nedílnou součástí této výzvy a je 

uveřejněn na profilu zadavatele https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html 

(„Soutěžní řád“). 

Tato výzva pro podání nabídek vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro 

zpracování nabídky a účast dodavatele ve výběrovém řízení. Součástí výzvy jsou také všechny její 

přílohy. Zadávací podmínky jsou pro dodavatele závazné. Podáním nabídky do tohoto výběrového 

řízení dodavatel zadávací podmínky přijímá a akceptuje. 

Zadávací podmínky této veřejné zakázky jsou k dispozici formou neomezeného dálkového přístupu 

na adrese uvedené v záhlaví (viz. přímý odkaz na zakázku).    

Právnické a fyzické osoby vyzvané k podání nabídky jsou pro účely tohoto výběrového řízení 

označovány jako „dodavatel“ nebo „účastník výběrového řízení“, Ministerstvo zemědělství je 

označeno jako „zadavatel“. 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Druh veřejné zakázky: veřejná zakázka na služby  

Předpokládaná hodnota: 2 000 000 Kč bez DPH 

Předmětem plnění této veřejné zakázky je průběžné poskytování komplexních pracovně-lékařských 

služeb (dále také „PLS“) zaměstnancům zadavatele s účinností od 01.07.2019 v souladu se zákonem č. 

373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, ve znění pozdějších předpisů, a vyhláškou č. 

79/2013 Sb., o pracovnělékařských službách a některých druzích posudkové péče, ve znění pozdějších 

předpisů, a dalšími příslušnými právními předpisy. Obsahem pracovně-lékařských služeb jsou veškeré 

služby vyjmenované v § 2 výše uvedené vyhlášky, tedy zejména: 

https://zakazky.eagri.cz/document_download_18107.html


 

 

 

strana 4 z 7  

 hodnocení zdravotního stavu zaměstnanců nebo osob ucházejících se o zaměstnání 

(zejm. provádění pracovně-lékařských prohlídek vstupních, mimořádných, periodických a 

výstupních),  

 poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, 

nemocemi z povolání a nemocemi souvisejícími s prací a  

 dohled na pracovištích a nad výkonem práce.  

Kromě výše uvedených pracovně-lékařských služeb by měl poskytovatel zajistit i následující činnosti: 

 zajištění očkování proti klíšťové encefalitidě, chřipce a hepatitidě A a B v souladu 

s právními předpisy a aktuálně účinnou kolektivní smlouvou a dohodou. 

Veškeré činnosti, které jsou předmětem plnění veřejné zakázky, jsou vymezeny v podrobnostech 

nezbytných k realizaci veřejné zakázky v rozsahu požadovaném zadavatelem v návrhu smlouvy, který 

je Přílohou č. 1 této výzvy. 

3. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 

Podáním nabídky dodavatel prohlašuje, že splňuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ. V opačném 

případě je dodavatel povinen na tuto skutečnost zadavatele bezodkladně upozornit.  

Dodavatel k prokázání profesní způsobilosti ve své nabídce předloží: 

 výpis z obchodního rejstříku (ne starší 3 měsíců ke dni podání nabídky); 

 čestné prohlášení o profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 písm. c) ZZVZ – dodavatel 

prokazuje, že poskytuje služby v oboru všeobecné praktické lékařství nebo v oboru pracovní 

lékařství. 

4. PRAVIDLA PRO HODNOCENÍ NABÍDEK 

Nabídky budou hodnoceny na základě jediného hodnotícího kritéria, kterým je nejnižší nabídková 

cena.  

Nabídkovou cenou se pro účely výběrového řízení rozumí celková cena v Kč bez DPH za blíže 

specifikované služby za období 1 roku. Za správnost určení sazby DPH nese odpovědnost dodavatel. 

Nabídková cena bude zpracována dle Přílohy č. 3 této Výzvy. Dodavatel není oprávněn přidávat, 

odebírat či měnit položky nebo jejich obsah. Dodavatel v plné míře odpovídá za provedení součtu 

případných položek nabídkové ceny dle požadavků zadavatele. 



 

 

 

strana 5 z 7  

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady na práce a činnosti vyplývající pro dodavatele z této 

výzvy, o kterých dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu 

provedení a dokončení celého předmětu veřejné zakázky nezbytné. 

Zadavatel bude hodnotit nabídkovou cenu uvedenou v Příloze č. 3 této Výzvy. Jako výhodnější bude 

hodnocena nabídka toho dodavatele, jehož nabídková cena bude nižší oproti cenám nabízeným 

ostatními účastníky výběrového řízení. 

V případě shody výše nabídkových cen bude výsledné pořadí stanoveno losem. Losování bude 

probíhat v souladu se zásadami uvedenými v § 6 ZZVZ. Dodavatelé, kteří podali nabídky se shodnou 

nabídkovou cenou, se mohou losování zúčastnit. O losování budou dodavatelé písemně vyrozuměni 

prostřednictvím elektronického nástroje nejméně 3 pracovní dny před termínem losování. 

5. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

Veškeré obchodní a platební podmínky plnění veřejné zakázky jsou vymezeny v návrhu smlouvy, 

který je Přílohou č. 1 této výzvy a v Soutěžním řádu. Pokud za dodavatele jedná jiná osoba odlišná od 

osoby k tomu oprávněné dle údajů uvedených v obchodním rejstříku či jiném veřejném rejstříku, 

musí být součástí nabídky plná moc opravňující tuto osobu k jednání za dodavatele.  

Nabídka musí být v souladu s návrhem smlouvy. Dodavatel není oprávněn měnit a doplňovat text 

návrhu smlouvy na jiných, než k tomu určených místech (zejména identifikační údaje dodavatele, 

údaje o nabídkové ceně, případně další výslovně požadované údaje). 

6. POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Dodavatel zpracuje nabídku dle vzorového Formuláře nabídky, který tvoří Přílohu č. 2 této výzvy. 

Dodavatel ve formuláři vyplní žlutě podbarvená pole a bude se řídit pokyny uvedenými ve formuláři. 

Zadavatel doporučuje nevkládat do nabídky jiné dokumenty nebo reklamní materiály, vyjma těch 

dokumentů, které stanoví ZZVZ nebo které přímo požaduje zadavatel. 

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce. Nabídku lze zpracovat výhradně 

v elektronické podobě. Dodavatel, který podal nabídku ve výběrovém řízení, nesmí být současně 

osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž výběrovém řízení prokazuje kvalifikaci. 

Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 



 

 

 

strana 6 z 7  

7. ZPŮSOB PODÁNÍ NABÍDEK 

Lhůta pro podání nabídek:   Datum:  21. 6. 2019  

Hodina:  10:00 hodin 

Adresa pro podání nabídek je uvedena na úvodní straně této výzvy (viz přímý odkaz na zakázku). 

Dodavatel v rámci této veřejné zakázky podá nabídku výhradně elektronickými prostředky 

prostřednictvím elektronického nástroje na adrese uvedené na úvodní straně této výzvy. Zadavatel 

nepřipouští podání nabídky v listinné podobě ani v jiné elektronické formě. 

Dodavatel může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídka musí být doručena zadavateli v požadované lhůtě. Nabídka doručená zadavateli po lhůtě 

nebude zadavatelem otevírána, ani posuzována a hodnocena. 

8. DALŠÍ PODMÍNKY VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 

8.1. Seznam poddodavatelů 

Účastník výběrového řízení v nabídce předloží seznam poddodavatelů s uvedením jejich 

identifikačních údajů a specifikací, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit.  

8.2. Vysvětlení zadávacích podmínek 

Zadavatel může zadávací podmínky vysvětlit. Takové vysvětlení (případně související dokumenty) 

zadavatel uveřejní nejméně 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání nabídek. Pokud o 

vysvětlení zadávacích podmínek písemně požádá dodavatel, zadavatel uveřejní vysvětlení do 3 

pracovních dní od doručení žádosti. Zadavatel není povinen vysvětlení poskytnout, pokud není žádost 

o vysvětlení doručena alespoň 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek.  

8.3. Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

Doručování písemností a veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat 

výhradně v elektronické formě prostřednictvím elektronického nástroje na adrese uvedené na úvodní 

straně této výzvy (viz přímý odkaz na zakázku). 

8.4. Práva a výhrady zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 



 

 

 

strana 7 z 7  

 ověřit informace a údaje deklarované dodavateli v nabídce či v dalších dokumentech 

předkládaných v rámci výběrového řízení; 

 odmítnout nabídku dodavatele při nesplnění podmínek tohoto výběrového řízení; 

 neposkytovat úhradu nákladů na účast ve výběrovém řízení, ani žádné jiné platby; 

 zrušit výběrové řízení. 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

9. SEZNAM PŘÍLOH 

Nedílnou součást této výzvy tvoří následující přílohy: 

Příloha 1 Návrh smlouvy 

Příloha 2 Formulář nabídky 

Příloha 3 Zpracování nabídkové ceny 

 

V Praze dne 11. 6. 2019  

 

 

         ______________________________________ 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství 

Mgr. Michael Forman 

ředitel Odboru personálního 


		2019-06-11T15:41:23+0200
	Ing. Michael Forman




